
 

 0 

 

 

  

Domovské listy 
Dům sociálních služeb Pacov, p. o. 

Číslo 8|leden 2022 



 

 1 

Obsah 
Úvodní slovo ............................................................................................................................... 2 

Rozloučení s létem ..................................................................................................................... 4 

Canisterapie ................................................................................................................................ 5 

Hudební odpoledne .................................................................................................................... 6 

Vánoční přípravy ........................................................................................................................ 7 

Vánoční stromky DSSP ............................................................................................................ 8 

Hlavní vánoční strom DSSP ..................................................................................................... 9 

Vánoční stromečky na zámku ............................................................................................... 10 

Sociální okénko ......................................................................................................................... 11 

O našich pravidlech, díl 8. .................................................................................................... 12 

Peču, vařím, smažím, zdobím ................................................................................................... 16 

Mikuláš, čert a anděl v DSSP .................................................................................................... 17 

Vánoční setkání s koledami ...................................................................................................... 18 

(Ne)lamte si hlavu .................................................................................................................... 19 

Svá životní jubilea oslavili ......................................................................................................... 20 

V DSSP jsme přivítali tyto nové klienty ..................................................................................... 20 

 

 

file://///192.168.0.199/socialni/Domovské%20listy/8-2021/Domovské%20listy%2008-2021.docx%23_Toc92707205
file://///192.168.0.199/socialni/Domovské%20listy/8-2021/Domovské%20listy%2008-2021.docx%23_Toc92707207


 

 2 

Úvodní slovo 
Vážení a milí čtenáři, 

kapitola roku 2021 je opět za námi a pomalu začínáme psát 

rok 2022. Doufala jsem, že v tomto roce bude téma 

koronaviru již pouhou minulostí, nicméně stále zažíváme 

jistá omezení a není dne, kdy by se toto téma nediskutovalo 

v médiích. S jistým odstupem času a získáním nových 

zkušeností musím konstatovat, že očkování obzvláště u 

seniorů má význam a je to momentálně jediná cesta, jak 

minimalizovat následky onemocnění. V domově jsme 

bojovali s covidem v době, kdy nebyla vakcinace dostupná a 

byl to skutečně nerovný boj. Kdo v takovémto prostředí 

nepracoval a situaci nezažil, nedovede si představit, jaké 

fyzické i psychické zátěži museli a stále musí pracovníci čelit. 

Doufám, že nynější mírnější průběh v organizaci není 

náhodný a díky velké proočkovanosti tomu bude i nadále.  

Vzhledem k tomu, že se neustále rozrůstáme nejen kapacitou klientů, ale i počtem 

zaměstnanců, dojde od února ke změně organizační struktury. Vznikne nová pracovní pozice 

Vedoucí přímé péče Domova pro seniory a Vedoucí přímé péče Domova se zvláštním režimem. 

Tyto nově vzniklé pracovní pozice budou mít v kompetenci řízení a organizaci pracovníků 

v sociálních službách. Status staničních sester zůstane nadále zachován, nicméně se jejich 

agenda bude naplno věnovat koordinaci pouze zdravotnického personálu. Na následující 

straně si můžete prohlédnout diagram nové organizační struktury. 

Vzhledem k celkové ekonomické situaci a enormnímu nárůstu cen energií, potravin a dalších 

služeb se výhled na rok 2022 optimisticky nejeví. Navíc v tuto chvíli ani netušíme, kolik 

finančních prostředků obdržíme. Bohužel je to úděl sociálních služeb, musíme být optimisté a 

říci si, že ten rok zase i přes všechna úskalí zvládneme .  

Přeji všem klidný a pohodový rok 2022. 

Michaela Pučálková 
ředitelka DSSP 

  



 

 3 

 



 

 4 

Rozloučení s létem 
Už je to pár měsíců, co jsme se loučili s létem. A tradičně jsme se loučili všichni pohromadě u 

táboráku. S počasím to bylo letos do poslední chvíle nejisté. Ještě dopoledne nás hladily 

sluneční paprsky, po obědě se ale obloha zatáhla a výrazně se ochladilo. A tak jsme se všichni 

museli vybavit bundami, kabáty, čepicemi a dekami. Ale opečené a grilované špekáčky za to 

stály. Parkem se také rozléhala hudba a všichni jsme se užili krásné odpoledne. 

  



 

 5 

Canisterapie 
V Domově pro seniory naše klienty po delší přestávce navštívili psí kamarádi Lancelot a Dolly. 

Jejich majitelka paní Chábová naše klienty navštěvuje s canisterapeutickými psi, kteří jsou pod 

jejím vedením opravdu poslušní. 

Kontakt se zvířaty má skvělý terapeutický účinek. Řada našich klientů psa v minulosti měla a 

možnost si nějakého pohladit a pomazlit je příjemný zážitek. Mimo to – takové pozdvižení u 

nás nemáme každý den . 

 

  



 

 6 

Hudební odpoledne 
Začátkem října nás, letos již podruhé, navštívil pan Hruška se svou harmonikou. Shromáždili 

jsme se ve druhém patře Domova pro seniory, kde je uprostřed kruhu jakýsi hudební prostor 

s klavírem a portréty slavných českých zpěváků a zpěvaček. Pan Hruška nás potěšil českými 

písněmi, takže naši klienti měli možnost zazpívat si a dokonce došlo i na tanec. Hudba se nesla 

napříč celou budovou a přilákala tak nejednoho zvědavého zaměstnance. 

   



 

 7 

Vánoční přípravy 
Tak, jak se mění roční období, mění se i dekorace v prostorech budov Domova pro seniory a 

Domova se zvláštním režimem. Pochopitelně se nemění jen tak sama od sebe. Je to úkol našich 

aktivizačních pracovnic. Ty v rámci pravidelných setkání s klientky dekoraci vyrábí a připravují 

na nadcházející období. Ne jinak tomu bylo před vánocemi. Vrcholem toho všeho bylo zdobení 

vánočních stromků, kterých je ve společných prostorech opravdu hodně včetně hlavní 

pětimetrové jedle. Všechny si je můžete prohlédnout na následující straně. 

Děkujeme tímto aktivizačním pracovnicím Jiřině Dvořáčkové, Janě Švecové a Ingrid Stejskalové 

za krásnou vánoční atmosféra. 

  



 

 8 

Vánoční stromky DSSP  



 

 9 

Hlavní vánoční strom DSSP 

  



 

 10 

Vánoční stromečky na zámku 
Již po několikáté se energie vložená do vánoční výzdoby 

nesoustředila pouze na prostory organizace, ale také na 

stromek, který byl pro nás připraven Střediskem volného času 

Síť na nádvoří pacovského zámku. Stromky zde sloužili 

k jakési výstavě, kde různé organizace z Pacova připravily svá 

dílka pro radost obyvatel Pacova. Náš stromek byl jedním z více než pětadvaceti a konkurence 

v originalitě výzdob byla opravdu velká. Vánoční ozdoby vyráběli naši klienti v rámci aktivizace. 

  



 

 11 

Štědrovečerní večeře 
Štědrovečerní večeře byla v DSSP v obdobném duchu, jako v jiných letech. Každý klient se 

rozhodl, zda chce večer trávit s ostatními klienty na společné jídelně, kde personál připravil 

slavnostní tabule nebo zda zůstane v soukromí svého pokoje. Někteří klienti trávili štědrý 

večer mimo DSSP u svých rodin. Klienti si také vybrali, jakou štědrovečerní večeři chtějí. 

Polévka se podávala rybí nebo játrová s rýží, jako hlavní chod byl smažený kapr, rybí filé nebo 

vepřový řízek s bramborovým salátem nebo šťouchanými bramborami. Volbu večeře personál 

u klientů zjišťoval s předstihem. Doufáme tedy, že se klientům nezměnily chutě a byli 

s výběrem spokojení. Sváteční večeře se zapíjela pivem, vínem nebo ovocnými džusy. 

Klienti dostali již během adventu od organizace a jejího zřizovatele drobný dárek a přání 

k novému roku, který klientům předávala ředitelka organizace Michaela Pučálková, vedoucí 

zdravotního a ošetřovatelského úseku Milena Růžková a vedoucí sociálního úseku 

Michal Novák. 

  



 

 12 

Sociální okénko      
O našich pravidlech, díl 8.  
Vytváření příležitostí pro běžně dostupné veřejné služby 

 Organizace se svými činnostmi snaží začlenit do společenského života města Pacova a 

jeho okolí. Podporujeme klienta, aby mohl využívat veřejné služby na základě jeho možností a 

individuálních potřeb. Klientovi potřeby se liší v závislosti na jeho věku, zdravotním stavu, 

zájmech, vztahu k rodině a určenému cíli, kterého chce klient dosáhnout. Každý z klientů má 

právo si služby volit sám a může se informovat u sociálních pracovníků ohledně adresy, 

otevírací doby a dalších služeb, které jsou v okolí. Tyto informace jsou vyvěšeny také na 

příslušných nástěnkách, zpravidla na každém oddělní. 

 Lékařská péče je zajištěna prostřednictvím praktických lékařů, kteří do organizace 

pravidelně docházejí. Klient má právo zůstat u svého dosavadního praktického lékaře, ale 

v tomto případě léky a doprovod, případně i dovoz k lékaři, zajišťuje rodina. Akutní zhoršení 

zdravotního stavu se řeší okamžitým přivoláním RZS. Běžná vyšetření v odborných 

ambulancích jsou zajišťována na základě indikace od lékaře – v případě potřeby doprovodu 

nejprve oslovíme rodinu, zda by doprovod zajistila, případně je doprovod zajištěn personálem 

organizace. V organizaci je možné zajistit péči od specialistů – diabetolog, neurolog, psychiatr, 

paliativní tým, ortoped, urolog atd. Vyšetření a péče je zajišťována většinou v jejich 

ambulancích. 

 V prostorách organizace je možnost využít služeb kadeřnictví, pedikúry, 2x do roka nás 

navštíví prodejce s oblečením. V organizaci je také zřízena knihovna a klienti se mohou 

zúčastnit akcí pořádaných ve spolupráci s externími pracovníky – muzika, přednášky, 

bohoslužby, výlety, felinoterapie, canisterapie, aj. DSSP spolupracuje s dalšími organizacemi 

v Pacově a jeho okolí – mateřské školy, Dobrovolnické centrum FOKUS Vysočina, Gymnázium, 

aj. Klienti jsou o dění v organizaci i ve městě Pacov a blízkém okolí informování. Personál může 

zprostředkovat nákup či jinou službu. Klientům je zajištěn denní tisk.  

Podpora klienta ve vztazích s přirozeným prostředím  

 Při plánování služby je kladen důraz na spolupráci a upevňování vztahů s rodinou a 

přáteli. Toto vede klienta k aktivizaci a případnému zamezení sociálního vyloučení. Již při 

jednání s žadatelem o sociální službu, spolupracuje organizace s uvedenou kontaktní osobou. 

Spolupráce probíhá na základě souhlasu klienta a rodinní příslušníci nesmí rozhodovat za něj, 

vždy je potřeba respektovat přání klienta. Spolupráce s kontaktní osobou probíhá v těchto 

oblastech – tvoření plánu péče a individuálního plánu, sepsání životního příběhu, nákup 

potřebných věcí pro klienta, pomoc s vyřizováním úředních záležitostí, doprovod k lékaři, na 

úřady a k dalším službám.  

Standard č. 8 

Návaznost poskytované sociální služby 

na další dostupné zdroje 



 

 13 

Rodinní příslušníci jsou zváni na společenské akce pořádané organizací, mohou se 

svými blízkými oslavit životní jubilea či Štědrý den. V souladu s Domácím řádem se umožňuje 

klientům přijímat návštěvy na svých pokojích, společných a venkovních prostorech. Klienti 

mohou trávit čas se svými blízkými v domácím přirozeném prostředí.  

Nejčastěji využívané služby organizací a klienty: 

Městský úřad Pacov  
 

nám. Svobody 1, 395 01 Pacov    

Tel.: 565 455 111 

E-mail: buricova@mestopacov.cz (podatelna) 
 

Úřední hodiny: 

Po: 8:00 – 11:30, 12:30 – 17:00 

Út: 8:00 – 11:30, 12:30 – 14:00 

St: 8:00 – 11:30, 12:30 – 17:00 

Čt: není úřední den  

Pá: 8:00 – 11:30, 12:30 – 17:00 

 

Úřad práce České republiky 

Kontaktní pracoviště Pelhřimov    

Pražská 2462 

393 01 Pelhřimov 

Tel.: 950 145 520 

E-mail: jana.kasala@uradprace.cz 

 

Kontaktní pracoviště Tábor 

Husovo nám. 2938 

390 02 Tábor 2 

Tel.: 950 165 111 

E-mail: jaroslava.danielova@uradprace.cz 

 

Pošta Pacov 
 

Žižkova 1100       

395 01 Pacov 

Tel.: 954 239 501  
 

Otevírací doba: 

Po, St: 10:00 – 12:00, 13:00 – 18:00 

Út, Čt, Pá: 8:00 – 12:00, 13:00 – 16:00 

So: 8:00 – 12:00 

 

mailto:buricova@mestopacov.cz
mailto:jana.kasala@uradprace.cz
mailto:jaroslava.danielova@uradprace.cz


 

 14 

Poliklinika Pacov 

 

Žižkova 922 

395 01 Pacov 

Tel.: 777 622 933 

E-mail: zdenek.klika@pacnet.cz (správce) 

 

MUDr. Jan Konečný – ordinace praktického lékaře 

Žižkova 1051, 395 01 Pacov, 565 442 545 

 

MUDr. Kateřina Rubáčková – ordinace praktické lékaře 

praktik.pacov@gmail.com, 606 067 711 

 

MUDr. František Habart – chirurgická ambulance 

565 442 364 

 

MUDr. Oldřich Krumpl – ortopedická ambulance 

okrumpl@hospital-pe.cz, 561 110 539 

 

MUDr. Martina Tousková – urologická ambulance 

urologieknl@seznam.cz, 728 753 268 

 

Lékárna Pacov  

Žižkova 1051 

395 01 Pacov 

Tel.: 565 442 034 

E-mail: hkolar@tiscali.cz 
 

Provozní doba: 

Po – Pá: 7:30 – 17:00       

So: 8:00 – 11:00 

 

Albert Supermarket 

Žižkova 894, 

395 01 Pacov 

Otevírací doba: Po – Ne: 7:00 – 20:00 

        

Penny Market 

Žižkova 1121 

395 01 Pacov  

Otevírací doba: Po – Ne:  7:00 – 20:00 

mailto:zdenek.klika@pacnet.cz
mailto:praktik.pacov@gmail.com
mailto:okrumpl@hospital-pe.cz
mailto:urologieknl@seznam.cz
mailto:hkolar@tiscali.cz


 

 15 

 

Kadeřnictví 

Monika Hloušková: Tel.: 606 311 441   

Žižkova 1051. 395 01 Pacov 

 

Danuše Jenšíková: Tel.: 565 442 794 

Žižkova 254, 395 01 Pacov 

 

Marie Lukešová: Tel.: 728 191 268 

Žižkova 922, 395 01 Pacov 

 

Libuše Baráková: Tel.: 603 823 579 

Žižkova 254, 395 01 Pacov 

 

Pedikúra  

Ivana Míková: Tel.:  604 705 884 

 

Farní charita Pacov 

Náměstí Svobody 2 

395 01 Pacov 

Tel.: 565 443 220, 607 855 122  

 

 

 

Zdroj: Standardy kvality sociálních služeb   

           Domu sociálních služeb Pacov, p. o.  

 

Kristýna Jandlová, sociální pracovnice 

         

 

  

https://www.google.com/search?q=pedikura+pacov+M%C3%ADkov%C3%A1&tbm=lcl&ei=uhS7YaemEc3asAf7-ZfICg&oq=pedikura+pacov+M%C3%ADkov%C3%A1&gs_l=psy-ab.3..0i333k1l3.7356.8241.0.8477.7.7.0.0.0.0.121.438.1j3.4.0....0...1c.1.64.psy-ab..3.4.438...0i22i30k1j33i160k1j33i21k1.0.LZM62dMDCTs


 

 16 

Peču, vařím, smažím, zdobím 
Terapeutické vaření je velmi oblíbenou aktivizační činností v obou našich pobytových službách. 

A nejen proto, že co si uvaříme, to si také sníme. Pro naše klienty je totiž tento typ aktivizace 

přínosný i v jiných ohledech. Je to například skvělá příležitost k nácviku jemné motoriky, tedy 

nácviku úchopu drobných předmětů nebo procvičování prstů. Dále naši klienti zapojují 

zejména čich a chuť, ale i zrak, což je tzv. smyslová terapie.  V neposlední řadě během vaření 

vzpomínají na to, jak vařili, když byli mladí a rozvíjí debaty a rozhovory. To je tzv. reminiscenční 

terapie, tedy vzpomínková terapie. 

V předvánočním čase se pochopitelně peklo cukroví, v období poutí zase koláče. Je to také 

skvělá příležitost k přípravě občerstvení na oslavy narozenin. Zkrátka, důvod se vždycky najde. 

  



 

 17 

Mikuláš, čert a anděl v DSSP 
Každý rok 5. prosince sestupuje z nebe Mikuláš a spolu s čertem a andělem navštěvuje lidská 

obydlí, aby odměnil hodné a napravil zlobivé a hříšné. U nás to však měli letos velmi 

jednoduché. Mikuláš interně sdělil, že v Knize hříchů je záznamů velmi málo a jejich závažnost 

je zanedbatelná. Přišel tedy pro jistotu vybaven 115 balíčky, protože předpokládal, že odměnu 

zaslouží všichni. A měl pravdu. Balíčky byly do posledního rozdány . 

  



 

 18 

Vánoční setkání s koledami 
Poslech a zpěv koled je něco, co k vánocům neodmyslitelně patří. Během celého adventu jsme 

tak mohli s příznivci naší organizace zpívat koledy a navodit tu správnou atmosféru. Jako první 

nás navštívily děti, paní učitelky a paní ředitelka Mateřské školy Za branou. Přinesly našim 

klientům obrovské množství vánočních přání a zazpívaly.  

Vánočními melodiemi udělali našim klientům radost také bratři Míkovi hrou na piano a to na 

obou našich pobytových službách. 

Do třetice navštívila Domov pro seniory i Domov se zvláštním režimem paní Kocková, 

dobrovolnice, se kterou se setkáváme pravidelně. Zahrála na piano a do zpěvu zapojila 

přítomné klienty. 

Děkujeme všem za to, že nám věnovali svůj čas a přišli mezi nás! 

 



 

 19 

(Ne)lamte si hlavu



 

 20 

  



 

 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svá životní jubilea oslavili 
 

Trpáková Emilie 

Kalinová Marie 

Kortánová Marie 

Hron Josef 

Šimková Emílie 

Kamenský Josef, PhDr. 

Mazliachová Svatoslava 

Povondrová Růžena 

Růžková Marie 

Pochylá Hana 

Hácha Zdeněk 

Nikodýmová Hana 

Bejčková Marie 

 

Marková Anežka 

Zoubková Věra 

Vobnášilová Hana 

Hánová Marie 

Táborský František 

Laudátová Miloslava 

Honzlová Marie 

Příhonský Jiří 

Stejskal Karel 

Pospíchalová Miloslava 

Knorrová Eva 

Polanecká Ludmila 

Gratulujeme! 



 

 22 

 

V DSSP jsme přivítali tyto nové 

klienty 
 

 Šmídová Jiřina 

Petrásková Marie 

Zemanová Helena 

Kopřivová Marie 

Lavičková Bohumila 

Šimáková Jana 

Cechnerová Hana 

Hrouzková Růžena 

Doležalová Věra 


